
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio X - Ufficio scolastico di Rovigo 

Via Don Giovanni Minzoni 15 - 45100 Rovigo 

 

Ufficio X – Ufficio scolastico di Rovigo - tel. 0425427511 - fax 042524449 
e-mail: csa.ro@istruzione.it - http://www.istruzionerovigo.it/ 

 
 

Prot: MIUR.AOOUSPRO n° 5723 
Rovigo 07 settembre 2010 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA L’autorizzazione del 03 settembre 2010 prot. 
MIUR/AOODRVE/UFFIII/10610/C21 del Direttore Generale dell’USR del 
Veneto di numero 23 posti di sostegno in deroga;  
 

PRESE IN 

ESAME  

le motivate richieste di ulteriori risorse di sostegno pervenute dei Dirigenti 
Scolastici degli Istituti indicati nelle tabelle sottostanti; 
 

VISTE le segnalazioni  di alcuni Dirigenti Scolastici relative all’iscrizione tardiva e 
all’ingresso di nuovi di alunni con disabilità; 
 

TENUTO 

CONTO  

del numero di alunni con disabilità presenti nei vari istituti della provincia e 
del loro livello di gravità nonchè del rapporto alunni/docenti che si è 
determinato con l’assegnazione delle risorse disponibili al 12 agosto 2010, 
come da nota di quest’Ufficio del 12.08.2010 prot. MIUR.AOOUSPRO n° 
4975;  

 
DISPONE  

 
L’assegnazione delle seguenti risorse di sostegno in deroga 
 
SCUOLE DELL’INFANZIA 

 
ISTITUTO OD OF POSTI IN DEROGA ORGANICO 

COMPLESSIVO 

IC ARIANO NEL 
POLESINE 

1 1 posto 12,30 ore 1 posto  
+ 12, 30 ore 

IC BADIA 
POLESINE 

1 1 posto +12,30 
ore 

12,30 ore 2 posti 

IC LENDINARA 1 2 posti  
 + 12,30 ore 

12,30 ore 3 posti 

IC LOREO 1 2 posti 12,30 ore 2 posti 
 + 12,30 ore 

IC ROVIGO 1 2 2 posti  12,30 ore 2 posti  
+ 12,30 ore 

IC ROVIGO 2 2 3 posti  
+ 12,30 ore 

12,30 ore 4 posti 

IC STIENTA 1 12,30 ore 12,30 ore 1 posto 
IC VILLADOSE 0 1 posto +12,30 

ore 
12,30 ore 2 posti 

 
 
 



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio X - Ufficio scolastico di Rovigo 

Via Don Giovanni Minzoni 15 - 45100 Rovigo 

 

Ufficio X – Ufficio scolastico di Rovigo - tel. 0425427511 - fax 042524449 
e-mail: csa.ro@istruzione.it - http://www.istruzionerovigo.it/ 

 
 

 
SCUOLA PRIMARIA 

 
ISTITUTO OD OF POSTI  IN DEROGA ORGANICO 

COMPLESSIVO 

IC ADRIA 1 5 6 posti  
+ 12 ore 

12 ore 7 posti 

IC ADRIA 2 2 4 posti 1 posto  
+ 12 ore 

5 posti  
+ 12 ore 

IC BADIA POLESINE 2 6 posti 1 posto 7 posti 
IC FRATTA 1 2 posti 

+ 12 ore 
12 ore 3 posti 

IC LENDINARA 2 8 posti 1 posto 9 posti 
IC OCCHIOBELLO 2 6 posti 1 posto 7 posti 
IC POLESELLA 4 9 posti 12 ore 9 posti 

+ 12 ore 
IC PORTO VIRO 4 8 posti 1 posto 9 posti 
IC ROVIGO 2 5 9 posti  

+ 12 ore 
12 ore 10 posti 

IC ROVIGO 4 1 2 posti 
+ 12 ore 

12 ore 3 posti 

IC ROVIGO 5 2 5 posti 1 posto 6 posti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio X - Ufficio scolastico di Rovigo 

Via Don Giovanni Minzoni 15 - 45100 Rovigo 

 

Ufficio X – Ufficio scolastico di Rovigo - tel. 0425427511 - fax 042524449 
e-mail: csa.ro@istruzione.it - http://www.istruzionerovigo.it/ 

 
 

 
 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 
ISTITUTO OD OF POSTI IN 

DEROGA 

ORGANICO 

COMPLESSIVO 

IC ROVIGO 1 2 5 cattedre  
+ 12 ore  

14 ore 6 cattedre  
+ 8 ore 

IC ROVIGO 2 1 1 cattedra  
+ 9 ore 

9 ore 2 cattedre  
 

IC BADIA POLESINE 3 7 cattedre  
 

9 ore 7 cattedre  
+ 9 ore 

IC LENDINARA 
Sede di Lendinara 

3 6 cattedre  
 

9 ore 6 cattedre + 9 ore 

IC LOREO 
Sede di Loreo 

0 2 cattedre 
+9 ore 

9 ore 3 cattedre 

IC LOREO 
Sede di Rosolina 

1 1 cattedra  
+ 9 ore  

9 ore 2 cattedre 

IC FIESSO UMBERT. 
Sede di Fiesso Umb. 

1 2 cattedre + 
9 ore 

6 ore 2 cattedre + 15 ore 

IC FIESSO UMBERT. 
Sede di Castelgugl. 

2 1 cattedra + 
12 ore 

6 ore 2 cattedre 

IC VILLADOSE 
Sede di Ceregnano 

3 3 cattedre 
+9 ore 

9 ore 4 cattedre 

IC PORTO VIRO 4 7 cattedre 
+9 ore 

9 ore 8 cattedre 

IC COSTA DI ROVIGO 
Sede di Costa 

0 12 ore 6 ore 1 cattedra 

SCUOLA MEDIA 
ANNESSA CONSERV 
ROVIGO 

0 9 ore 4 ore 13 ore 

IC STIENTA 
Sede di Stienta 

0 14 ore 5 ore 1 cattedra da 19 ore 

IC STIENTA 
Sede di Ficarolo 

1 4 ore  4 ore 8 ore 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio X - Ufficio scolastico di Rovigo 

Via Don Giovanni Minzoni 15 - 45100 Rovigo 

 

Ufficio X – Ufficio scolastico di Rovigo - tel. 0425427511 - fax 042524449 
e-mail: csa.ro@istruzione.it - http://www.istruzionerovigo.it/ 

 
 

 
SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 

 

Si riportano solamente le aree  e gli istituti interessati alle variazioni di organico; le rimanenti 
assegnazioni di risorse di sostegno restano invariate.   
 
AREA AD01 

 

 
ISTITUTO OF POSTI IN 

DEROGA 

ORGANICO 

COMPLESSIVO 

ITIS ADRIA  5 ore 4 ore 9 ore 
IPSSAR CIPRIANI 5 cattedre   

+ 4 ore 
5 ore 5 cattedre + 9 ore 

 
AREA AD02 

 

 
ISTITUTO OF POSTI IN 

DEROGA 

ORGANICO 

COMPLESSIVO 

ISTITUTO ROCCATI 2 cattedre   
+ 8 ore 

1 cattedra 3 cattedre   + 8 ore 

IIS BALZAN 9 ore 9 ore 1 cattedra 
IIS EINAUDI 2 cattedre 9 ore 2 cattedre + 9 ore 
IIS CASTELMASSA 
Sede di Trecenta 

3 cattedre 
+ 9 ore 

9 ore 4 cattedre 

IPSSAR CIPRIANI 7 cattedre  9 ore 7 cattedre + 9 ore 
 
 
AREA AD03 

 

 
ISTITUTO OF POSTI IN 

DEROGA 

ORGANICO 

COMPLESSIVO 

IIS MUNERATI 1 9 ore 1 cattedra + 9 ore 
 
 
 
        IL DIRIGENTE 

                                             F.to Maria Fernanda Barile 
 
 


